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Merkezi Sinir Sisteminin Gelişimini Etkileyen Faktörler
Olgun bir merkezi sinir sisteminin  gelişimi hem genetik hem de çevresel faktörlerin çift yönlü etkileşimi 
ile gerçekleşir. Olgun bir beyinde bulunan  sinaptik bağlantıların oluşması için, genetik bilgi tek başına 
yeterli değildir.

Duyusal sistemler tarafından alınan çevresel bilgiler çocukluk çağında merkezi sinir sisteminin ge-
lişimini önemli derecede etkiler. Optimal beyin fonksiyonu için duyusal girdi gereklidir. Gelişimin kritik 
peryotlarında yeterli/uygun duyusal girdi olmazsa beyinde anormallikler ve davranışsal bozukluklar 
meydana gelir.

Gerekli duyusal deneyimi sağlayabilecek zenginliğe sahip ortam,ve duyu motor keşfi sağlayacak 
imkanlardan yoksul olmanın ,çocuk ve bebeklerde ciddi ve kalıcı zihinsel, sosyal ve duygusal  fonksiyon 
bozukluklarına neden olduğu çokça çalışılmış bir durumdur.

Fiziksel çevre  bilinçli ve dikkatli bir şekilde düzenlenirse bireylerin deneyimlerine ve gelişimlerine 
önemli bir yön verebilir. İyi düzenlenmiş bir fiziksel çevre çocuğun kendi başına aktivite başlatmasını, 
kendine dikkat etmesini, başkaları ile daha iyi etkileşime geçmesini, daha iyi algısal ve motor becerileri 
destekler ve arttırır.

Duyu Bütünleme
Bireyin kendi vücudu ve çevreden aldığı duyusal bilgileri organize ettiği ve vücudun çevreye  uygun 
kullanımını mümkün  kılan  nörolojik bir süreçtir 

Duyu Bütünleme Teorisinin Üç Temel Varsayımı:
1.Öğrenme, hareket ve çevreden gelen duyuları içerir ( Beyne) alıp işlemleme ve bu duyuları, davra-

nışları planlamak ve organize etmek için kullanma yeteneğine bağlıdır.
2.Duysal işlemleme kabiliyeti az/zayıf olan bireyler, öğrenme ve davranışı etkileyen uygun/tam 

aksiyonlar üretmekte zorluk çekerler.
3.Adaptif cevapların çıktığı, duysal olarak zenginleştirilmiş aktiviteler, duyusal işlemleme yeteneği-

ni arttırır ve dolayısıyla öğrenme ve davranışı geliştirir.
Duyu Bütünleme Teorisinin Işığında Terapi:
Teori ışığında terapinin temel taşları Vestibüler, proprioseptif ve taktil duyulardır. Bununla birlik-

te terapistlerin bir kısmı terapiye işitsel, görsel duyuları katmanın faydalarını keşfetmektedirler. Duyu 
Bütünleme Terapisi stratejileri duyusal olarak zenginleştirilmiş ortamlarda uygulanır (renkli ve davetkar 
salıncaklar, matlar, toplar ve oyuncaklar).

Değişik Popülasyonlar ve Ortamlar İçin Duyusal Odalar:
*Duyusal  Modülasyon odaları
*Multisensorik odalar/Snoezelen odaları
*Duyu Bütünleme Odaları
Duyusal modülasyon odaları: Ruhsal sağlık sorunlarında kriz ve  gerginliğin önlenmesi veya azal-

tılmasında kullanılır. Psikiyatri klinikleri, doğum merkezleri, huzur evleri ve çocuk bakım  merkezleri 
kullanıldığı bazı yerlerdir.
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Duysal Modülasyon Odalarının Faydaları: Anlamlı aktiviteye katılım, öz saygının gelişimi, kendine bakım , 
eğitim, relaksasyon ,artmış dikkat, optimal uyanıklık, çevreyle etkileşim, artmış oryantasyon, pozitif hatıralar, 
artmış kas tonusu , artmış motor planlama , artmış hayat kalitesi,kendini ifade etmede artıştır.

Duyusal  Modülasyon odalarında bulunması gereken materyallerin bazıları şunlardır: Yapay akvar-
yumlar veya canlı balık akvaryumu, büyük armut oturaklar, sallanan sandalyeler, TV, DVD oynatıcılar, 
büyük manzara posterleri, terapi topları, ağırlıklı toplar, ağırlıklı battaniyeler, rahatlatıcı müzik CD’leri, 
rahatlatıcı kokular.

Multisensorik Ortamlar/Snoezelen Odaları : Görme,işitme,dokunma,koku ve denge duyularını 
uyarmak için düzenlenmiş ortamlardır. Snoezelen odalarının amacı bireylerde ajitasyon, depresyon ve 
agresyonu azaltıp, günlük yaşam aktiviteleri, fonksiyonel performans ve iyi olma halini arttırmaktır. 
Psikiyatri klinikleri, okullar, rehabilitasyon merkezleri,ergoterapi ve fizyoterapi klinikleri,huzur evleri 
kullanıldığı bazı yerlerdir.

Snoezelen odalarında bulunan bazı materyaller: Baloncuk tüpleri, fiber optik ışık kabloları, projek-
törler, titreşimli koltuklar, değişik dokunsal uyarım  ürünleri,  koku yayıcı cihazlar, müzik seti ve rahatla-
tıcı müzik CD’leri, salıncaklar, ultraviyole ışıklar, ve değişik aynalar.

Duyu Bütünleme Odaları : Duyu Bütünleme odaları , vestibüler, proprioseptif ve taktil duyular açı-
sından  zenginleştirilmiş ortamlardır. Duyu Bütünleme odalarının amacı  bireyin vestibüler,proprioseptif  
ve taktil  duyular açısından zenginleştirilmiş  ortamlarda  katılım, etkileşim, iletişim, ince-kaba  motor 
beceri ,motor planlama ve emosyonel regülasyon becerilerini  teori ışığındaki terapi modeliyle  geliştir-
mektir. Duyu Bütünleme konusunda eğitimli(en az 50 saatlik mezuniyet sonrası eğitim) terapistler (Ergo
terapist,Fizyoterapist,Konuşma Terapistleri) eşliğinde  kullanılmaktadır.Duyu Bütünleme odaları terapi 
konusunda yeterli eğitim almış olan uzmanların (Ergoterapist,Fizyoterapist, Konuşma Terapistleri) bu-
lunduğu okul, rehabilitasyon merkezleri, hastahane ve kliniklerde bulunabilir.

Duyu Bütünleme odalarında bulanan bazı materyaller: Değişik salıncaklar, büyük ve küçük toplar, min-
derler, kaydırak ve tırmanma ürünleri, değişik dokularda oyuncak ve materyaller, tüneller ve trambolinler.

Üç farklı duyusal oda modeli değerlendirildiğinde, Duyusal Modülasyon odaları ve Snoezelen odalarının  
kullanımında terapistin etkinliği, gerekliliği ve niteliği konusunda önemli bir vurgu bulunmamaktadır, fakat 
Duyu Bütünleme odalarında çevresel düzenlemenin yanında terapistin niteliğinden ve odanın terapist eşli-
ğinde kullanımından sıkça söz edilmektedir. Ayrıca Duyu Bütünleme odalarında daha çok vestibüler, prop-
rioseptif ve taktil duyu ile ilişkili materyaller ön planda iken diğer iki odada böyle bir ayırım ve öncelik söz 
konusu olmamakla birlikte tüm duyulara yönelik materyaller  bulunmaktadır. Duysal tüm terapi modellerin-
de çevresel  düzenleme çok önemli bir yere sahiptir ayrıca terapi dışındaki ortamlarda da çevre ve duyusal  
uyaranlar sosyal,akademik,duygusal ve motor performansı etkilemektedir.
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Şekil 1: Çevrenin Duyu Bütünlemeye Etkisi

Duyu Bütünlemenin Spiral Modeli
(Fisher &Murray 1991)
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Şekil 2: Duyusal Terapi Odaları

Duyusal Odalar

Duyusal Modülasyon 
Odaları Duyu Bütünleme Odaları

Multisensorik Ortamlar/
Snoezelen odaları

Terapinin en önemli  parçası  
çevresel düzenleme.

Çevresel düzenleme terapinin 
temel taşlarından biridir.


